[image: image1.png]CAMPUS DE
JI-PARANA

UNIR

[image: image2.emf]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA – UNIR
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PROPESq
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - PROFÁGUA

REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO TOTAL DE MATRÍCULA
Exmo. Sr. Diretor da Diretoria de Registros e Controle Acadêmico – DIRCA, eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, matrícula de número xxxxxxxxxxxxxxxxxx, RG xxxxxxxxxxxxx, CPF xxxxxxxxxxxxx, venho por meio deste, solicitar o Cancelamento Total de Matrícula no Curso de Mestrado Profissional em Rede Nacional em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos – ProfÁgua, da Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, Campus de Ji-Paraná, tendo ciência que tal procedimento é irreversível após a sua realização.
Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, xx de xxxxxxxxxxxxx de 20xx.
____________________________________________
Nome do Mestrando (a)
Assinatura (assinatura eletrônica do gov.br)
____________________________________________
Nome do orientador (a)
Assinatura (assinatura eletrônica do gov.br)
ORIENTAÇÕES: o(a) mestrando(a) deverá preencher este formulário, assinar conjuntamente com o orientador, e encaminhar à secretaria dos mestrados (seapjp@unir.br) com cópia para coordenação (profagua@unir.br). O documento será inserido ao processo único do(a) aluno(a) no SEI e seguirá os trâmites institucionais para o cancelamento total da matrícula. Para mais informações sobre a Assinatura Eletrônica GOV.BR, acesse o seguinte link: https://www.gov.br/governodigital/pt-br/assinatura-eletronica.
[image: image3.png]

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes – CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná – RO
Fone: (69) 3416-7900  - http://www.profagua.unir.br/  - profagua@unir.br